
Lenka Dubovcová

La Luz|nam| r/ /ól Ll

Praha 5

Vážený pan

Mi|oš Zeman

Prezident České repubIiky

V Praze dne 17 .4.2019

Vážený pane prezidente,

dovo|te mi, prosím, obrátit se na Vás o pomoc V mé nezáviděníhodné situaci.

Dne 15.2.2019 zemřel vSaúdské Arábii můj manže|, dip|omat, pracovník Zastupite|ského

úřadu ČR v Rijádu, Petr Dubovec (ce|á udá|ost je popsaná v pří|oze).

Přestože manželovi neby|a ze strany Saúdské Arábie poskytnuta adekvátní první pomoc,

neodes|aI dosud ZÚ ČR v Rijádu z pro mne nepochopite|ných důvodů saúdské straně protestní nótu.

V nedě|i dne 14.4.2019 jsem te|efonicky mluvi|a s ve|vys|ancem ČR v Rijádu Jurajem Koude|kou, kter1i

mi řek|, že ani žádnou protestní nótu zasílat nebude. Bohuže| pro mne/ si pan Koude|ka zača|

Vymýštet jiné oko|nosti ze dne manže|ova úmrtí tak, aby v případě tohoto problému nemuse| již nic

dě|at anebo je veden pro mne zatím neznámými pohnutkami. Vtéto souvis|osti jsem pana

ve|vys|ance upozorni|a, že jeho náp|ní práce je především chránit zájmy českých občanů v zahraničí,

tudíž i moje zájmy. A|e zdá se, že ZU Rijád je prostě da|eko a jednat v mém zájmu odmítá. Já tak bez

podpory našich úřadů nemám možnost řešit svoje zá|ežitosti se saúdskými úřady na jejich území.

Jedna|a jsem tedy a|espoň na území ČR' Před týdnem jsem se setka|a s ve|vys|ancem

Krá|oVstVí saúdské Arábie v České republice panem Naifem A| Aboudem. Během jednání by|o zjevné,

že pan velvys|anec je o oko|nostech úmrtí mého manže|a detai|ně informován. Proh|ásil, že saúdská



strana si je Vědoma svého pochybení a je připravena nést odpovědnost, je|ikož manže| by| dip|omat

a oba dva jsme by|i ,,hosté,, jejich země.

Ze strany ve|vys|ance však by|a Vznesena řečnická otázka ve smys|u, proč se ZÚ Čn v nijádu

k ce|é udá|osti nestaví tak jako já. Navíc mne sám upozorni| na některá da|ší protoko|ární pochybení

našeho ZÚ související s manže|ovým úmrtím. Bohuže| na toto jsem nemoh|a nijak reagovat.

Vážený pane prezidente, obracím se tedy na Vás s prosbou o podporu mého jednání se
saúdskou stranou s cí|em dosažení finanční kompenzace v souvis|osti s okolnostmi manže|ova úmrtí

v Saúdské Arábii (neposkytnutí první pomoci). Požadovaná kompenzace manže|a nevrátí, a|e moh|a

by pomoci vyřešit mnohé prob|émy, se kteni'mi se po manže|ově smrti potýkám.

. Vážený pane prezidente, Věřím, že souh|asíte s názorem požádat saúdskou stranu o oficiá|ní
přih|ášení se kodpovědnosti. Prosím, zvažte využít možnosti dané Vaší veřejnou ústavní funkcí

vape|aci na Vaše saúdské partnery ať již dopisem přímo krá|i sa|manovi, či da|ším veřejným

5a údským činite|ům.

Za jakýkoIi podpůrný akt Vám budu neskona|e vděčná.

s úctou

Lenka Dubovcová

Pří|oha: 1


